



URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO
DEPARTAMENT PROGRAMÓW ROZWOJU OBSZARÓW WIEJSKICH

DOW-IV.040.62.2016

Opole, dnia 19.10.2016r.

Pani
Marta Morga
Urząd Gminy Domaszowice
ul. Główna 26
46-146 Domaszowice

Szanowna Pani

W odpowiedzi na pytania przesłane pocztą elektroniczną w dniu 17 października 2016r. przekazuję następujące informacje:

Pytanie 1:

Proszę o wyjaśnienie sposobu przyznawania punktów dla naboru na gospodarkę wodno-ściekową przy kryterium dla województwa opolskiego: „realizacja operacji w zakresie gospodarki ściekowej jest planowana na obszarze gminy znajdującej się w granicach parków krajobrazowych...”

Część gminy Domaszowice leży na terenie Stobrawskiego Parku Krajobrazowego – jest to miejscowość Nowa Wieś, natomiast planowane jest skanalizowanie miejscowości Domaszowice, czy w związku z powyższym Gmina Domaszowice dostanie 4 pkt. Ewentualnie jak spełnienie danego kryterium należy udokumentować.

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami § 11 ust.1 Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 14 lipca 2016r w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania oraz wypłaty pomocy finansowej na operacje typu "Gospodarka wodno-ściekowa" w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i oszczędzanie energii” objętego PROW na lata 2014-2020 (Dz. U. z dn. 5 sierpnia 2016r, poz. 1182) o kolejności przysługiwania pomocy decyduje suma uzyskanych punktów przyznanych na podstawie kryteriów wyboru operacji oraz kryteriów dotyczących specyfiki regionu określonych dla poszczególnych województw. Kryteria dla



województwa opolskiego zawarto w § 11 ust. 5 pkt 8 ww. rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, gdzie jednym z kryteriów w zakresie gospodarki ściekowej i gospodarki wodnej jest realizacja planowanej operacji na obszarze gminy znajdującej się w granicach parków krajobrazowych wraz z otulinami tych parków lub w granicach obszarów Natura 2000, o których mowa w art. 6 ust. 1 pkt 3 i 5 ustawy o ochronie przyrody.

Dane niezbędne do ustalenia punktacji w zakresie wyszczególnienia gmin występujących w granicach administracyjnych województwa opolskiego, na obszarze których zlokalizowane są parki krajobrazowe i obszary Natura 2000, znajdują się w posiadaniu Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Opolu. W związku z tym iż Urząd Marszałkowski dysponuje takimi danymi, nie zachodzi konieczność załączania tych informacji.

Odnosząc się do drugiej części pytania informuję iż w ramach powyższego rozporządzenia pomoc jest przyznawana na operację, realizowaną na obszarze należącym do:

- a) gminy wiejskiej lub,
- b) gminy miejsko-wiejskiej, z wyłączeniem miast liczących powyżej 5000 mieszkańców, lub
- c) gminy miejskiej, z wyłączeniem miejscowości liczących powyżej 5000 mieszkańców.

Wobec tego jeśli operacja będzie realizowana w gminie Domaszowice, która jest włączoną w granice parków krajobrazowych wraz z otulinami lub w granice obszaru Natura 2000 – gmina otrzyma dodatkowe punkty określone dla województwa opolskiego.

Pytanie 2:

Czy kryteria punktowe o których mowa w ust. 4 pkt 5 i 6 rozporządzenia sumują się. Uczestniczyłam w spotkaniu dnia 12.10 w Opolu i zrobiłam sobie notatki, że wybiera się wyższą punktację z obu kryteriów i nie jestem pewna czy dobrze to zrozumiałam, proszę o potwierdzenie.

Zgodnie z § 11 ust. 8 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 14 lipca 2016r w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania oraz wypłaty pomocy finansowej na operacje typu "Gospodarka wodno-ściekowa" w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i oszczędzanie energii” objętego PROW 2014-2020 (Dz. U. z dn. 5 sierpnia 2016r, poz. 1182) w przypadku kryteriów, o których mowa w ust. 4 pkt 4-6 oraz kryteriów dotyczących specyfiki regionu przyznając punkty planowanej operacji dotyczącej łącznie gospodarki wodnej i ściekowej



uwzględnia się wyższą sumę punktów uzyskanych za kryteria dotyczące gospodarki wodnej albo za kryteria dotyczące gospodarki ściekowej.

Pytanie 3:

Jeszcze jeden problem dotyczy dokumentu strategicznego, wg instrukcji może być to plan odnowy miejscowości, natomiast na szkoleniu była mowa o tym, że nie jest to dokument strategiczny, co w sytuacji gdy Gmina posiada tylko plan odnowy miejscowości, a nie posiada strategii rozwoju, ani programu ochrony środowiska?

Odpowiedź

Jednym z warunków jaki Wnioskodawca powinien spełnić przy otrzymaniu pomocy na operacje typu „Gospodarka wodno – ściekowa” jest zachowanie spójności z dokumentem strategicznym dotyczącym obszaru, na którym jest planowana realizacja operacji, określająca strategię rozwoju oraz obszary lub cele lokalnej polityki rozwoju.

Instrukcja wypełniania wniosku o przyznanie pomocy dopuszcza załączenie zaktualizowanych planów odnowy miejscowości, które będą obejmowały realizację danej operacji w zaplanowanym we wniosku terminie, pod warunkiem iż nie jest to inwestycja ad hoc.

Z upoważnienia
Zarządu Województwa Opolskiego
Tomasz Karaczyn
Dyrektor Departamentu
Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich

